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Vendim 
Nr. 63, datë 03.11.2016 

 
PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË SENATIT AKADEMIK TË 

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 
 
Mbështetur në pikën 3, neni 33, shkronjën d të pikës 1, neni 38 si dhe në zbatim të nenit 

132 në Ligjin nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet 

e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës  

03.11.2016 

 
 

VENDOSI: 
 

1. Të miratojë projektrregulloren e Senatit Akademik, Universiteti “Ismail 

Qemali”, Vlorë me ndryshimet e mëposhtme: 

 

a) Në nenin 12 pas fjalisë “Çdo kërkesë për futjen në rend të ditës të 

çështjeve të tjera duhet t’i paraqitet kryetarit të paktën 3 (tre) ditë përpara 

mbledhjes.” të shtohet “Refuzimi i kërkesës në çdo rast të jetë i 

argumentuar”. 

b) Në nenin 13 fraza “Njoftimi për datën dhe rendin e ditës u bëhet me 

shkrim ...” ndryshon në “Njoftimi për datën dhe rendin e ditës u bëhet në 

formë të shkruar ose elektronike ...”, kurse fraza “...duhet të firmosin për 

marrjen e njoftimit...” ndryshon në “...duhet të konfirmojnë marrjen e 

njoftimit, pjesëmarrjen ose japin arsyen në rast mospjesëmarrje...”. 

c) Paragrafi i tretë në nenin 14 hiqet. 

d) Në nenin 23 pas frazës “...për tre herë radhazi...” shtohet fraza “...në 

mbledhjen e muajit...”. 

e) Në nenin 24 fraza “...deri në pesë minuta...” ndryshon në “...deri në tre 

minuta...”. 

f) Në nenin 25 tek paragrafi i fundit të shtohet “Shifrat dhe skemat të 

shoqërohen me material shpjegues i parë paraprakisht nga komisionet 

përkatëse”. 
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2. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
Prof. Dr. Roland ZISI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


